
Государственное бюджетное учреждение
«Город-крепость «Яблонов»

(ГБУ «ГК «Яблонов»)

ПРИКАЗ

«д262029 2024 г. № 25-2

О внесении изменений в приказ
ГБУ «Город-крепость «Яблонов»
от «28» декабря 2023 г. № 102 «Об утверждении
прейскурантана платные услуги,
оказываемые ГБУ «ГК «Яблонов»

В соответствии с Положением о порядке оказания платных услуг
физическим и юридическим лицам, учете и распределении средств от
оказания платных услуг государственным бюджетным учреждением «Город-
крепость «Яблонов», утвержденным приказом от 15.03.2023 г. № 18, в связи с

производственной необходимостью внесения изменений в приказ (добавление
стоимости входного билета) от 28 декабря 2023 года № 18 «Об утверждении
Прейскуранта на платные услуги, оказываемые ГБУ «ГК «Яблонов», учитывая
коллективное письмо сотрудников ГБУ «ГК «Яблонов»от 19.06.2024 г.,

приказываю:
1. Внести изменения в приказ от 15.03.2023 г. № 18, изложив

приложение к приказу «Прейскурант № 2-2024» в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Ввести в действие изменения, указанные в пункте | настоящего
приказа,с 28 июня 2024 года.

3. Юристу государственного бюджетного учреждения
«Город-крепость «Яблонов» М.С. Карайченцевой ознакомить работников
с настоящим приказом с оформлением листа ознакомления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Гущарина



Приложениек приказу

от« ой »

Тарифына услуги (работы),
оказываемые (вы полняемые),

не включенныев государственное задание,

СиеЯ № „25-2

государственным бюджетным учреждением «Город-крепость «Яблонов».

Размер
№

Наименование услуги Единица измерения тарифа
п/п услу р (без НДС)

руб.коп.

1 Интерактивная программа «Пешкомв историю»в ГБУ «Город-
°|крепость «Яблонов»

продолжительность
.. программыдо 451.1.|Детский (до 18 лет) рогр д 212.00

минут,
один человек

продолжительность
.. программыдо 451.2.|Взрослый (старше 18 лет) рогр д 424.00

минуТ,
один человек

2.|Проведение мастер-классов
«Изготовление изделий
декоративно-прикладного творчества одно посещение,2.1. ‚ 150.00в мастерскихна территории ГБУ "ГК один человек
"Яблонов"

«Ратное дело»на территории продолжительность
2.2.|заказчика, при условии программыдо 45 250,00

формирования группыот 20 человек|минут, один человек
«Изготовление изделий
декоративно-прикладного продолжительность

2.3.|творчества» на территории программыдо 45 250.00
заказчика, при условии минут, один человек
формирования группыот 20 человек

3.|Посещение привозных выставок и экспозиций
.. одно посещение3.1.|Детский (до 18 лет) ? 110,00

один человек

.. одно посещение3.2.|Взрослый (старше 18 лет) ? 220,00
один человек

4.|Проведение тематической игрыв ГБУ "Город-крепость «Яблонов»



одно посещение,4.1.|Проведение тематической-игры 950.00
один человек

5 Оказание услуг по предоставлению аудиогида по территории ГБУ
°___|

«Город-крепость «Яблонов»
Оказание услуг по предоставлению5.1. Утопред

одно посещение 355.00
аудиогида по территории

6 Проведение праздничных программ в ГБУ «Город-крепость
°|«Яблонов» .

продолжительность
программыдо 606.1.|Проведение праздничных программ рогр 15 000,00

минут,
одна услуга

7 Оказание услуг по проведению фото и видеосъёмки свадеб,
`

корпоративных праздников в ГБУ «Город-крепость «Яблонов»

Оказание услуг по проведению фото
и видеосъёмки свадеб7.1. д де, одна услуга 3 000,00
корпоративных праздников в ГБУ
«Город-крепость «Яблонов»
Реализация (розничная торговля)
сувенирной, брендовой и иной ..

м Закупочная цена сувенирнойне запрещенной законодательствомры продукции + наценка УчрежденияРоссийской Федерации и ..8. .. в размере, утвержденнойБелгородской области, продукции, „
изделий народных художественных приказом директора ГБУ "ГК

р у "Яблонов"
промыслов,книг, газет, журналов с
целью популяризации туризма

Осуществляется в соответствии
с постановлением Правительства

Белгородской области от
25.08.2014 г. №322-пп «Об
утверждении Положенияо
предоставлении имущества.Аренда конференцзала, ..находящегося в государственнойоборудования для проведения ..

.. собственности Белгородской9.|мероприятий (семинаров,
конференций, совещаний и т.д.) в
ГБУ «Город-крепость «Яблонов»

области, по договорам аренды,
безвозмездного пользования,
доверительного управленияи

иным договорам,
предусматривающим переход

прав владенияи (или)
пользования

в отношении имущества»



10.

Стоимость входного билета в ГБУ
«ГК «Яблонов»без экскурсионного

обслуживания

Примечание: стоимость входного билета не
взимается при приобретении однойиз услуг:-

«Интерактивная программа «Пешкомв
историю»в ГБУ «Город-крепость «Яблонов»;

- «Проведение тематической игры в ГБУ
«Город-крепость «Яблонов»;

- «Проведение праздничных программв ГБУ
«Город-крепость «Яблонов»

с | чел.

Размер
тарифа

(без НДС)
руб.коп.

165

И.

Стоимость входного билета в ГБУ
«ГК «Яблонов» без экскурсионного

обслуживания
для дошкольниковс 5 лет, учащихся
всех категорийдо 18 лет, студентов
СУЗов, ВУЗов (при предъявлении

студенческого билета)

Примечание: стоимость входного билета не

взимается при приобретении одной из услуг: -

«Интерактивная программа «Пешком в

историю»в ГБУ «Город-крепость «Яблонов»;
- «Проведение тематическойигрыв ГБУ

«Город-крепость «Яблонов»;
- «Проведение праздничных программ в ГБУ

«Город-крепость «Яблонов»

с | чел. 60


